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Gazetka nr 18 – wydawana przez PSP im. UNICEF      

w Lewiczynie 

                                                                              

        Feryjna wycieczka               

 

 
 W pierwszym tygodniu ferii zimowych, 3 lutego, chętni uczniowie          
klas 0 – VI wzięli udział w wycieczce do Warszawy.  Celem wyjazdu było  
zwiedzanie Stadionu Narodowego oraz wystawy klocków LEGO zorganizo – 
wanej na poziomie -1 stadionu        Więcej str. 2 
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Wystawa LEGO 

    

 Jedną z atrakcji pierwszego tygodnia 

tegorocznych ferii była wycieczka do Warszawy, 

która odbyła się 3 lutego. Wzięli w niej udział chętni 

uczniowie klas 0-VI wraz z wychowawcami.  

W programie przewidziane było zwiedzanie 

największej w Polsce wystawy klocków LEGO oraz 

Stadionu Narodowego.  

 Na początku schodami ruchomymi udaliśmy 

się na poziom -1, gdzie znajdowała się wystawa 

najpopularniejszych klocków, przywiezionych przez 

15 tirów. Przy niezwykłych budowlach pracowało 

niemal 100 osób.  Zainteresowanie było duże, ponieważ oprócz nas przybyło wiele innych grup 

wycieczkowych, a także osoby indywidualne. Na 3000 m
2 

wystawy ustawiono 100 makiet. 

Uczestnicy wycieczki mogli zobaczyć wiele ciekawych budowli i konstrukcji np.: figurę 

największego człowieka świata Roberta Wadlowa, Mario, Titanica, Pałac Kultury i Nauki, a także 

wiele innych zabytków. W tym roku największą budowlą i główną atrakcją wystawy był  Air Force 

One - największy na świecie samolot zbudowany  

z klocków Lego. Został zbudowany w skali 1:7 i ma 

prawie 11 metrów długości, 3 metry wysokości i 10 

metrów rozpiętości skrzydeł. Do jego wykonania zużyto 

około miliona klocków. Na drugi dzień , niestety już  

po naszej wizycie, ustawiono też figurę Roberta 

Lewandowskiego zbudowaną z 70 tys. klocków.   

 W sali Fun Park mogliśmy budować z LEGO 

na specjalnej ścianie, sprawdzić wytrzymałość swoich 

budowli i grać w gry związane z LEGO. Następnie 

oglądaliśmy w kinie edukacyjnym film o robotach  

z LEGO oraz o różnych zwierzętach , o fizyce,  

o pojazdach itp.  

 W drugiej części pobytu udaliśmy się na punkt widokowy, z którego mogliśmy obejrzeć płytę 

stadionu (obecnie lodowisko) i trybuny. Na koniec pod kierunkiem przewodnika 

zwiedziliśmy ,,Trasę piłkarza”: miejsca dla komentatorów, szatnie, salę konferencyjną, w której 

mogliśmy udawać piłkarzy, trenera i dziennikarzy. Pan przewodnik oprowadził nas po 

najważniejszych miejscach, przekazał wiele informacji i ciekawostek, zarówno na temat stadionu, 

jak i piłkarzy. 

   Była to bardzo fajna wycieczka, niektórzy przywieźli ze sobą małe pamiątki, pozostali 

wspomnienia. 

                        (M. M.) 

 
 
 
.                                                                                                                          
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Ferii czas 

  

 W pierwszym tygodniu tegorocznych ferii zimowych, jak 

co roku, w naszej szkole odbywały się ciekawe zajęcia. Mogli w 

nich uczestniczyć chętni uczniowie, którym szkoła się nie 

znudziła i którzy chcieli urozmaicić sobie czas zimowego 

wypoczynku.   

 Codziennie zajmowaliśmy się czymś innym.  Najczęściej były to zajęcia komputerowe, 

kulinarne, plastyczne i sportowe. W czasie przerwy mogliśmy wspólnie zjeść drugie śniadanie, 

najczęściej samodzielnie przygotowane podczas zajęć. W poniedziałek pod okiem p. I. Perzyny 

produkowaliśmy kolorowe kanapki z różnorodnych składników ustawionych na „szwedzkim stole”.  

We wtorek razem z p. I. Piotrowską oraz p. J. Błońską ugotowaliśmy pyszną zupę ogórkową,  

po zjedzeniu której delektowaliśmy się zrobionym wcześniej deserem owocowym. Natomiast w 

piątek pod kierunkiem p. A. Dzyndry-Wojtysiak przygotowaliśmy potrawy z jajek i sera.  

 Każdego dnia na sali gimnastycznej doskonaliliśmy swoją sprawność fizyczną podczas gier 

zespołowych takich jak: piłka nożna i ręczna, siatkówka, koszykówka i badminton. Naszymi 

„trenerami” byli nauczyciele wychowania fizycznego – p. T. Wesołowski oraz p. D. Wawryniuk, ale 

nie tylko. Graliśmy również w szachy i warcaby pod opieką p. C. Kowalskiego.  

Najciekawszym dniem była środa, gdyż tego dnia wyjechaliśmy na wycieczkę do Warszawy.  

 Natomiast w czwartek odbyły się m. in. zajęcia plastyczne dla chętnych. Według wskazówek  

p. P. Kucharskiej dzieci wykonały i ozdobiły zimowe rękawiczki z papieru, które następnie zostały 

wyeksponowane na gazetce znajdującej się na górnym korytarzu. Tego dnia świętowaliśmy tłusty 

czwartek, z apetytem zajadając zakupione pączki. 

 Bardzo podobały się nam zajęcia feryjne, gdyż każdy mógł znaleźć coś dla siebie i atrakcyjne 

spędzić pierwszy tydzień ferii. Składamy podziękowanie naszym nauczycielom, którzy poświęcili  

dla nas swój wolny czas. 

       (Zuzanna Będkowska) 
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Konkurs Recytatorski 2016 
 

     Dnia 19.02.2016 r. w naszej szkole odbył się etap szkolny Gminnego Konkursu 

Recytatorskiego.  Każdy oddział lub klasa była reprezentowana przez wybranych uczniów.  

W sumie w konkursie uczestniczyło 24 uczniów. Na początku przesłuchano uczestników z klas I-IV,  

a następnie z klas V-VI. Na koniec recytowały dzieci z przedszkola i zerówki. Wszyscy byli 

nagradzani brawami publiczności i członków konkursowego jury. Po występie wszystkich 

uczestników komisja w składzie: M. Bojaczuk, I. Perzyna, P. Kucharska i K, Sochaczewska udała się 

na naradę.  

 We wtorek na apelu szkolnym ogłoszone zostały wyniki konkursu. Pani Dyrektor z pomocą 

Pani I. Perzyny wręczyły zwycięzcom dyplomy i nagrody książkowe. Pozostali uczestnicy dostali 

dyplomy za udział oraz nagrody pocieszenia w postaci słodyczy.

Miejsca w kategorii klas V-VI zajęli: 

   I miejsce:  Marlena Milczarek kl. VI 

   II miejsce:  Katarzyna Wrzosek kl. VI 

   III miejsce:  Marcin Milczarek kl. V 

 

     Miejsca w kategorii klas I-IV zajęli: 

   I miejsce:  Wiktoria Wojtysiak kl. IV 

   II miejsce:  Natalia Czerwińska kl. II 

   III miejsce:  Alicja Błońska kl. I 

 
      Miejsca w oddziale „0” zajęli:                       

   I miejsce:  Julia Maciak  

   II miejsce:  Nikola Szewczyk  

   III miejsce:  Klaudia Szewczyk 

 

 

Laureaci I i II miejsca reprezentowali PSP w Lewiczynie w Gminnym Konkursie Recytatorskim, 

który odbył się 24 lutego w PSP im. Jana Pawła II w Belsku Dużym. 

     Przesłuchano 24 uczestników ze szkół podstawowych z terenu naszej gminy: Łęczeszyc, 

Zaborowa, Belska Dużego i Lewiczyna. Na początku występowały młodsze dzieci, a następnie 

starsze. Recytacji wszystkich uczestników uważnie przysłuchiwała się komisja w składzie: N. Łyjak 

bibliotekarz Gimnazjum w Belsku Dużym, E. Pawełek – polonistka z Gimnazjum w Belsku Dużym 

oraz M. Kornaszewska – kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Belsku Dużym.  

 Po zakończeniu przesłuchania ogłoszono przerwę, podczas której komisja obradowała,  

a uczniowie zostali zaproszeni na poczęstunek. Po pewnym czasie ogłoszono wyniki i wręczono 

nagrody. Dowiedzieliśmy się, kto będzie reprezentował naszą gminę w konkursie powiatowym, 

który odbędzie się 10 marca w GOK-u. Są to: Antonina Rupiewicz (PSP Belsk Duży), Joachim 

Wójcik  (PSP Zaborów) oraz Agata Dudek (PSP Belsk Duży). 

       Koleżankom i koledze gratulujemy, a także życzymy sukcesów!    (M.Milczarek) 
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Kombi – polski zespół muzyczny, założony  

w 1969 r. przez Sławomira Łosowskiego, początkowo 

pod nazwą Akcenty, a od 1976 r. jako Kombi.  

W końcu lat 70. kojarzony był jako sztandarowy zespół 

Muzyki Młodej Generacji. Od początku lat 80. 

ukształtował się znany do dzisiaj styl, charakteryzujący 

się wiodącą rolą instrumentów klawiszowych. W lutym 

2016 r. zespół Kombi obchodził czterdziesty jubileusz. 

Głównym wokalistą zespołu jest Grzegorz Bogdan 

Skawiński. Do najpopularniejszych piosenek zespołu 

zaliczamy m.in. „Słodkiego miłego życia”, „Nasze 

randez-vous”, „Black and White”, „Kochać cię – za 

późno”, „Za ciosem cios”, „Nie ma zysku”, „Przytul mnie”, „Królowie życia”.  

Saksofon -  instrument dęty,  mimo metalowego korpusu, zaliczany  

do drewnianych ze względu na wykorzystany stroik. Występuje w dziewięciu 

odmianach, różniących się wielkością i zakresem dźwięków. Od najmniejszych 

saksofonów – soprillo, po największe – subkontrabasowe.  Został skonstruowany w 

pierwszej połowie XIX w. przez belgijskiego budowniczego instrumentów Adolpha 

Saxa, który został pierwszym profesorem gry na tym instrumencie  

w Konserwatorium Paryskim w 1858 r. Saksofon jako instrument koncertowy został 

użyty kilka lat po powstaniu, jednak najczęściej jest wykorzystywany  

w muzyce jazzowej.  

Tragiczna wiadomość - W nocy z 13 na 14 

lutego na przedmieściach Sztokholmu doszło  

do tragicznego wypadku, w którym zginęło 4 członków 

młodego brytyjskiego zespołu Viola Beach i ich menadżer. 

Samochód, którym jechali około 2 nad ranem, nie zatrzymał 

się przed zamykającym się mostem zwodzonym i spadł do 

kanału z wysokości blisko 25 metrów. Ofiary wypadku były 

w wieku od 20 do 33 lat. Viola Beach tworzyli Kris Leonard 

(wokal, gitara), River Reeves (gitara), Tomas Lowe (bas)  

i Jack Dakin (perkusja).  

Magiczny taniec – samba to taniec brazylijski, obecnie także 

jeden z tańców towarzyskich, wchodzący w zestaw pięciu tańców 

latynoamerykańskich obok rumby, cza-czy, paso doble  

i jive'a.Prawdopodobnie wywodzi się z tańca "w kółko" afrykańskich 

ludów Bantu, bowiem samba turniejowa tańczona jest "po kole". 

Podczas Karnawału w Rio de Janeiro odbywa się Parada Samby - 

pokaz, w którym szkoły samby z Rio de Janeiro rywalizują ze sobą o miano 

najlepszej.Karnawał rozpoczyna się w piątek przed Środą Popielcową i 

trwa przez pięć dni i nocy. Co roku na karnawał do Rio przyjeżdża około pół miliona turystów.                       

https://pl.wikipedia.org/wiki/Instrument_d%C4%99ty_drewniany
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stroik_(aerofony)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Adolphe_Sax
https://pl.wikipedia.org/wiki/Adolphe_Sax
https://pl.wikipedia.org/wiki/Profesor
https://pl.wikipedia.org/wiki/Konserwatorium_Paryskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Koncert
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jazz
file:///F:/wiki/Taniec_towarzyski
file:///F:/wiki/Rumba
file:///F:/wiki/Cha-cha
file:///F:/wiki/Paso_doble
file:///F:/wiki/Jive
file:///F:/wiki/Bantu
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   Ciekawostki Sportowe : 

    Polski skoczek - Kamil Stoch to chyba najsłynniejszy polski 

skoczek narciarski. Jego pełnie imię to Kamil Wiktor Stoch. Ma on 28 

lat. Urodził się 25 maja w 1987 r. w Zakopanem. Jest dwukrotnym 

złotym medalistą olimpijskim (w roku 2014 w Soczi). Zdobył również 2 

razy  brązowy drużynowy medal na Mistrzostwach Świata (w roku 2013 i 

2015). Jest zdobywcą dwudziestu siedmiu medali na zimowych i letnich 

mistrzostwach Polski – dziesięciokrotnie zwyciężał. Od 21 marca 2015 r. 

samodzielny rekordzista Polski w długości skoku narciarskiego (238 m 

uzyskane w Planicy w serii próbnej przed konkursem drużynowym). 

T-Mobile Ekstraklasa (24 kolejka) -  to najwyższa w 

hierarchii klasa męskich ligowych rozgrywek piłkarskich w Polsce, będąca jednocześnie 

najwyższym szczeblem centralnym (I poziom ligowy). W jej ramach zmagania toczą się cyklicznie 

(co sezon) systemem kołowym, jako mistrzostwa kraju i przeznaczone są dla 16 najlepszych 

polskich klubów piłkarskich. Triumfator Ekstraklasy zostaje jednocześnie Mistrzem Polski. 

  
 

 

 

 

 

Legendy piłki nożnej - Pelé, właśc. Edson Arantes do Nascimento (ur. 23.10.1940 r.) – 

brazylijski piłkarz, działacz sportowy, polityk, honorowy prezydent New York Cosmos.  

Od urodzenia był związany z piłką nożną. Jego ojciec, był środkowym napastnikiem, lecz kontuzja 

uniemożliwiła mu kontynuowanie kariery. Rodzina nie należała do 

zamożnych, więc Pelé jako chłopiec dorabiał pracą pucybuta. Pelégo 

zauważył były reprezentant Brazylii, Waldemar de Brito i 

zachwycony jego talentem, uczynił go piłkarzem Santos FC, gdzie 

zadebiutował w wieku 15 lat (1956 r.), strzelając jedną z bramek. 

Pelé wystąpił w 91 oficjalnych meczach reprezentacji narodowej i 

strzelił w nich 77 bramek. Mając 37 lat postanowił zakończyc 

karierę. Tuż po końcu swojej piłkarskiej przygody został dyrektorem 

sportowym Santosu, a w 1995 r. objął stanowisko ministra sportu 

Brazylii, które piastował 3 lata. Próbował swoich sił jako komentator 

telewizyjny. Napisał książkę ze swoimi wspomnieniami. Grał w 

filmie Ucieczka do zwycięstwa. Wziął udział w promowaniu wielu 

firm, takich jak: Coca-Cola, MasterCard, Puma. 
  

miejsce drużyna mecze punkty Bramki 

1 Legia 

Warszawa  

24 49 50-22 

2 Piast 

Gliwice 

24 47 40-28 

3 Pogoń 

Szczecin  

24 41 30-23 

4 Cracovia 24 40 49-32 

5 Lech 

Chorzów 

24 34 29-33 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_Polski_w_skokach_narciarskich
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hierarchia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rozgrywki_ligowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pi%C5%82ka_no%C5%BCna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/System_ko%C5%82owy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_Polski_w_pi%C5%82ce_no%C5%BCnej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Klub_pi%C5%82karski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_Polski_w_pi%C5%82ce_no%C5%BCnej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ucieczka_do_zwyci%C4%99stwa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Coca-Cola
https://pl.wikipedia.org/wiki/MasterCard
https://pl.wikipedia.org/wiki/Puma_AG
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    Stadion Narodowy – ten wielofunkcyjny stadion sportowy 

został wybudowany w latach 2008-2011 przed Mistrzostwami 

Europy UEFA Euro 2012. Za budowę zapłacono 1 976 

061 375 zł. Na dwukondygnacyjnych trybunach znajduje się 

58 500 miejsc (wszystkie dla osób siedzących), w tym 4600 

miejsc o podwyższonym standardzie, oraz 69 lóż (dla 800 

osób). Oficjalnie stadion otwarto 29 stycznia 2012 roku, kiedy 

to rozegrano pierwszy towarzyski mecz piłki nożnej między 

polską reprezentacją a Portugalią, zakończony remisem.  

Najwyższy człowiek świata – to Amerykanin Robert 

Wadlow ( na zdjęciu z rodzicami i rodzeństwem). Miał 272 cm 

wzrostu, ważył niemal 200 kilogramów i liczył sobie tylko 22 

lata. Aż do śmierci (zmarł w 1940 r.) nie przestał rosnąć. Był 

ulubieńcem całej Ameryki, a na jego pogrzebie  

w rodzinnym Alton zjawiło się 30 tysięcy gości. W całej historii 

ludzi nie było wyższego. Najwyższym żyjącym człowiekiem 

wpisanym do Księgi Rekordów Guinnessa jest 33-letni Sultan 

Kösen z Turcji. Mierzy 251 cm wzrostu i wskutek poddaniu się 

terapii przestał rosnąć. 

Dziki Jaguar - amerykańscy naukowcy odnaleźli jedynego 

dzikiego jaguara występującego na terenie Stanów 

Zjednoczonych. Jaguar, nazwany "El Jefe", zamieszkuje Góry 

Santa Rita, położone około 40 km od Tucson w Arizonie. 

Jaguary są trzecimi pod względem wielkości kotami na świecie 

– rozmiarami ustępują jedynie lwom oraz tygrysom. Drapieżniki 

te niegdyś dość licznie występowały na południowym zachodzie 

USA. W ciągu ostatnich 150 lat zostały doszczętnie wytępione. 

Rok przestępny - ma 366 dni zamiast 365 i 

przypada raz na 4 lata. Tradycja dodawania do lutego jednego dnia 

wywodzi się jeszcze ze starożytności. Do używanego w Europie 

kalendarza dodatkowy dzień dodał w 45 roku p.n.e. Juliusz Cezar, 

stąd kalendarz juliański. Nie był on jednak idealny - błąd wynosił 1 

dzień na 128 lat. Dlatego konieczna była kolejna reforma, która 

zakończyła się z wprowadzeniem używanego do dziś kalendarza 

gregoriańskiego, ustanowionego bullą papieża Grzegorza XIII w 

1582 r. Polska była jednym z pierwszych krajów, który przyjął 

kalendarz gregoriański, stało się to już w 1582 roku. Konieczność 

wprowadzenia roku przestępnego wynika z różnicy między rokiem 

kalendarzowym, liczącym 365 dni, a faktycznym czasem obiegu Ziemi wokół Słońca, wynoszącym 

w przybliżeniu 365,25 dnia. Ciekawostką jest fakt, że 29 lutego nie jest dodatkowym dniem, 

dodatkowy dzień, zgodnie z tradycją wstawia się między 23 a 24 lutego. 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_Europy_w_Pi%C5%82ce_No%C5%BCnej_2012
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_Europy_w_Pi%C5%82ce_No%C5%BCnej_2012
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sultan_K%C3%B6sen
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 Rozrywka 

 
 

 Pani pyta Jasia:  

- Co robi policjant?  

- Kradnie!  

- Źle! Ty naprawdę nic nie umiesz!  

- Tak? To czemu wczoraj ukradł mojemu tacie prawo 

jazdy? 

 

 Jasio pyta nauczycielkę:  

- Czy można ukarać kogoś za to, czego nie zrobi?  

- Jasne, że nie.  

- A...,  to nie odrobiłem pracy domowej .  

 

Nauczycielka pyta: 
- Jasiu, dlaczego masz takie same błędy w dyktandzie jak twój kolega?  

- Bo mamy tego samego nauczyciela od polskiego, proszę pani! 

 

Jasiu przychodzi ze szkoły i mówi: 

- Mamo, wiesz co? Dzisiaj Kaziu przyszedł brudny do szkoły    

   i pani go odesłała do domu! 

- I co, pomogło? 

- Tak. Dzisiaj wszyscy przyszli brudni! 

    

Mama pyta syna: 

- Jasiu, jakiś czas temu były w szafce dwa ciasteczka, a teraz widzę  

   tylko jedno. Możesz mi powiedzieć, czemu? 

- No, bo było ciemno i nie zauważyłem tego drugiego! 

 

WYKREŚLANKA                                  Który z ptaków doleci do karmnika? 

Odszukaj i wykreśl 10 dyscyplin sportowych.  

Wyrazy mogą być czytane poziomo, pionowo, 

 od prawej, od lewej, od góry, od dołu.  
 

 

 

 

 

 

 

 


